
1 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято Думой города 04 марта 2021 года 

№ 704-VI ДГ 

 

О пожертвовании муниципального  

недвижимого имущества 

 

В соответствии со статьёй 582 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении 

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности», в связи с обращением Централизованной 

религиозной организации «Духовное управление мусульман  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Пожертвовать Централизованной религиозной организации 

«Духовное управление мусульман Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры» муниципальное недвижимое имущество согласно приложению  

к решению. 

2. Администрации города заключить с Централизованной религиозной 

организацией «Духовное управление мусульман Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» договор пожертвования муниципального 

недвижимого имущества, указанного в приложении к решению. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя Думы 

города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А. 

 

 

 

Председатель Думы города                          Н.А. Красноярова  

 

«12» марта 2021 г. 

 

 

 



2 

 

 Приложение  

 к решению Думы города 

 от 12.03.2021 № 704-VI ДГ 

 

Перечень муниципального недвижимого имущества, передаваемого по договору пожертвования 

 

№ 

п/п 

Наименование Адрес Площадь 

(кв. м) 

Назначение Кадастровый 

номер 

Рыночная 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Балансовая 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

1. Встроенное 

помещение  

 

Ханты-Мансийский 

автономный округ – 

Югра, город Сургут, 

п. ПСО-34, дом 37,  

1 этаж 

70,3 Нежилое  86:10:0101213:654 2 476 610,83 2 476 610,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


